
Szreńsk 24.09.2009r.
WÓJT GMINY SZREŃSK

Nr. PPGKiOŚ.7632/5/2009

D E C Y Z J A

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4, art. 84 ust 1 i2 oraz art. 85 ust.1  i ust.2
pkt.2 ustawy z dnia 3 października 20008r.o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na
środowisko ( Dz. U. Nr 199 poz. 1227) , § 3 ust 1 pkt 65 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z
kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko
(Dz. U. Nr 257 , poz. 2573 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy   z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego( Dz. U. z 2000r. Nr 98,poz.1071 z późn.  zm.) , po
rozpatrzeniu wniosku po rozpatrzeniu wniosku Urzędu Gminy Szreńsk o wydanie decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach zgody dla inwestycji pod nazwą : Przebudowa stacji
uzdatniania wody „Szreńsk”.

o r z e k a m

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

2. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje art. 63 ust.
1 ustawy.

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.

U z a s a d n i e n i e

W związku ze złożeniem przez Urząd Gminy Szreńsk ul. Plac Kanoniczny 10 ,06-550
Szreńsk, wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na
realizację przedsięwzięcia polegającego na : Przebudowie stacji uzdatniania wody
„Szreńsk”, zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt Gminy Szreńsk zwrócił się do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Mławie o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla tego
przedsięwzięcia.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wydał postanowienie Nr RDOŚ-14-
WST-I-c-EN-6633-62/09 z dnia 31.08.2009r. , w którym odstępuje od obowiązku
przeprowadzenia oceny na obszar Natura 2000 dla przedsięwzięcia Przebudowa stacji
uzdatniania wody „Szreńsk” na działce nr 748/2 w m. Szreńsk, gm. Szreńsk.



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie wydał opinię Nr ZNS- 712/44/64/09 z
dnia 04.08.2009r, w której  również odstąpił od wymogu przeprowadzenia oceny o
oddziaływaniu na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.
Podczas rozpatrywania sprawy stwierdzono, iż planowana inwestycja zlokalizowana jest w
granicach obszaru Natura 2000 „Dolina Wkry i Mławki” PLB 140008. Zgodnie z art.36  ust.1
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( Dz. U. 2004.92.880 ze zm.) na
obszarach Natura 2000 nie podlega ograniczeniu działalność gospodarcza, jeżeli nie
oddziałuje  znacząco negatywnie na  cele ochrony obszaru Natura 2000. Art. 33 ust1 ww.
ustawy, zabrania podejmowania działań mogących osobno lub połączeniu z innymi
działaniami, znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 2000.
Zgodnie z art. 33 ust.3 tej samej ustawy planowane przedsięwzięcia, które mogą znacząco
oddziaływać na obszar Natura 2000, a które nie są bezpośrednio związane z ochroną obszaru
Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony, wymagają przeprowadzenia odpowiedniej oceny
oddziaływania na zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 20008r o
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie ze standardowym
Formularzem Danych dla obszaru Natura 2000 Dolina Wkry i Mławki PLB140008 do
podstawowych zagrożeń tego obszaru zalicza się „ zmianę łąk na grunty orne, zaniedbanie
użytkowania łąk i pastwisk, nadmierne pogłębianie rowów melioracyjnych. Zagrożenie dla
wartości przyrodniczych obszaru stanowi również zaśmiecanie oraz zanieczyszczanie runa
leśnego.”
Planowana inwestycja, ani w sposób bezpośredni ani pośredni nie powoduje w okresie
krótko-, średnio- oraz długoterminowych zjawisk wskazanych w  SDF-ie jako podstawowe
zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania gatunków ptaków objętych ochroną w ramach
przedmiotowego obszaru Natura 2000.
Obecnie działka 748/2 użytkowana jest jako ujecie wody podziemnej. Znajdują się na niej:
studnie wiercone, stacja uzdatnienia wody, odstojnik wód popłucznych, neutralizator
podchlorynu sodu oraz rurociągi wodociągowo- kanalizacyjne, kable elektryczne i
sterownicze. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się podwyższyć teren do rzędnej
115.50 m oraz wymienić istniejące ogrodzenie na nowe i wykonać zagospodarowanie działki
z wymianą zanieczyszczonych lub zużytych elementów pozostawionych do dalszej
eksploatacji obiektów.
Projektowana SUW pobierać będzie wodę z istniejących studni i tłoczyć do istniejącej sieci
wodociągowej o docelowym poborze wody 1152 m3/dobę. Do celów technologicznych i
eksploatacyjnych potrzebna będzie tylko energia elektryczna.
W czasie realizacji oraz eksploatacji inwestycji nie będą generowane zanieczyszczenia i hałas
mogące w sposób znaczący negatywnie wpłynąć na cele ochrony obszaru Natura 2000.
Stwierdzono, iż przedsięwzięcie Przebudowa stacji uzdatniania wody „Szreńsk” usytuowane
na obszarze Natura 2000 nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko.

Mając powyższe na uwadze orzekam jak w sentencji.
Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w

terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji za pośrednictwem organu pierwszej instancji (art.
127 Kpa).

Postanowienie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez:

1. zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej

2. wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Szreńsku.



3. wywieszeniu w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia

Otrzymują:
      1.  Urząd Gminy Szreńsk ul. Plac Kanoniczny 10, 06-550 Szreńsk

2. Gmina Szreńsk Plac Kanoniczny10, 06-550 Szreńsk
3.   Państwo Anna Elżbieta i Dariusz Lubascy ul. Parkowa 4, 06-550 Szreńsk
4. Pani Krystyna Domżalicka ul. Mostowska 15, 06-550 Szreńsk
5. Skarb Państwa Państwowy Zasób Gruntów ul. Reymonta 6, 06-500Mława
6. Państwo  Janina i Ryszard Oprawa ul. Mławska 3, 06-550Szreńsk
7. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie Oddz. w

Ciechanowie ul. Powstańców Warszawskich 11, 06-400 Ciechanów.
      8.   a/a

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie ul. H. Sienkiewicza 3,

            00-015 Warszawa
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie 06-500 Mława, ul. 1 Maja 6

Wyk. Agnieszka Nadratowska

                                                                                                       WÓJT

Janina Małgorzata Iwańska


